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Einwohnerzahl: 158.006 156.679 153.846
Fläche: 187 187,19 187,19

Vergleich 
2012 2011 2010 2012/2011

Brandalarme 243       224       205        108,48%
davon Kleinbrand A 46           56           34           82,14%
            Kleinbrand B 166         147         151         112,93%
            Mittelbrand 25           20           17           125,00%
            Großbrand 6             1             3             600,00%
Hilfeleistung/Umwelt 1.332    1.317    1.414    101,14%
davon Tiere 20           26           21           76,92%
Fehlalarme  961       973       858        98,77%
davon  Blinde Alarme 61           81           71           75,31%
             Böswillige Alarme 3             15           9             20,00%
             Brandmelderalarme 677         653         582         103,68%
             Fw nicht im Einsatz 181         184         160         98,37%
             Bei Ankunft gelöscht 39           40           36           97,50%
Sonstige Einsätze 822       558       651        147,31%
davon  Tauchereinsätze 1             9             2             11,11%
             überörtliche Löschhilfe 7             1             6             700,00%
             Sicherheitswachen 672         463         377         145,14%
           sonstige Einsätze 142         85           266         167,06%
Einsätze FF  539       434       408        124,19%
Babelsberg/Klein Gleinicke 45           39           41           115,38%
Bornim 36           25           35           144,00%
Bornstedt 61           66           54           92,42%
Drewitz 50           52           70           96,15%
Eiche 26           7             14           371,43%
Fahrland 52           46           41           113,04%
Golm 32           33           22           96,97%
Groß Glienicke 92           87           77           105,75%

Jahresvergleich 2012/2011

Grube 8             7             5             114,29%
Marquardt 19           17           -           111,76%
Neu Fahrland 21           19           9             110,53%
Potsdam FF 55           4             1             1375,00%
Sacrow 5             3             11           166,67%
Satzkorn 20           15           14           133,33%
Uetz / Paaren 17           14           14           121,43%
Theatersicherheitswachen (FF) 250       259       235        96,53%
First Responder FF 24         13         17          184,62%
Notarzteinsätze mit NEF + RTW 6.661    6.383    5.941    104,36%
davon Notarzteinsätze Fremdfahrzeuge 140         155         242         90,32%
Notfalleinätze nur RTW 10.004  9.868    9.984    101,38%
Krankentransport (betreuungspflichtig) 2.991    2.656    2.444    112,61%
davon   BF 1.202      884         741         135,97%
Hilfsorganisationen 1.789      1.772      1.703      100,96%
Verlegungen 45

Primär 13

Sekundär 32

Sonderfahrten 2

-       
Gesamteinsätze 23.061  21.979  21.497  104,92%

Feuerwehr 3.358    3.072    3.128    109,31%
Rettungsdienst 19.703  18.907  18.369  104,21%

Regionalleitstelle
Gesamtanzahl Anrufe 199.829 
Anzahl Notrufe 98.164  
Anzahl Anrufe Krankentransporte 11.358  
Anzahl Anrufe sonstige 90.307  

Notfallseelsorge 46         44         54          104,55%
Nachsorgeteam -       6           3            0,00%

Landeshauptstadt Potsdam 
Fachbereich Feuerwehr 08.01.2013
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2012 2011 2010 Vergleich gerettet tot

2012/2011

Brandalarme davon 243 224 205 108,48% 1 0

Wohnungsbrände 34 43 16 79,07% 1 0

sonstige Brände in Wohngebäuden 17 15 19 113,33% 4 0

Industrie-Gewerbebrand 8 4 6 200,00% 0 0

Containerbrände 92 62 74 148,39% 0 0

Kfz-Brände 24 17 22 141,18% 0 0

Boots-/Schiffsbrände 0 1 1 0,00% 0 0

Ödland-/Böschungsbrände 19 46 35 41,30% 0 0

Waldbrände 21 16 17 131,25% 0 0

sonstige Brände 19 13 6 146,15% 0 0

Bahnanlagen 6 6 5 100,00% 1 0

Landwirtschaft 3 1 4 300,00% 0 0

Technische Hilfeleistungen 1.332 1.317 1.414 101,14% 0 0

Verkehrsunfall 57 60 62 95,00% 0 0

Verkehrsunfall mit Personenbergung 28 22 26 127,27% 15 1

Gefahrguteinsatz / Ölspur 0 4 8 0,00% 0 0

Öl auf Strasse 143 146 159 97,95% 0 0

Öl auf Gewässer 2 4 5 50,00% 0 0

Baum droht zu fallen 70 104 76 67,31% 0 0

Wasserschaden 58 52 46 111,54% 0 0

Tür öffnen bei Gefahr 220 170 175 129,41% 31 9

Person im Wasser 12 9 6 133,33%

Person aus Fahrstuhl befreien 10 3 7 333,33% 0 0

Tragehilfe 641 602 741 106,48% 45 0

sonstige Hilfeleistungen 60 89 69 67,42% 8 2

einstürzende Baulichkeiten 6 17 6 35,29% 0 0

Tierrettung / Insekten 20 26 22 76,92% 0 0

Gas 5 9 6 55,56% 0 0

sonstige Einsätze 822 558 651 147,31% 0 0

Tauchereinsätze 1 9 2 11,11% 0 0

überörtliche Löschhilfe 7 1 6 700,00% 0 0

Sicherheitswachen 672 463 377 145,14% 0 0

sonstige Einsätze 142 85 266 167,06% 0 0

Fehlalarme 961 973 858 98,77% 0 0

Brandmelder 677 653 582 103,68% 0 0

Blinde Alarme 61 81 71 75,31% 0 0

Böswillige Alarme 3 15 9 20,00% 0 0

Feuerwehr nicht im Einsatz 181 184 160 98,37% 0 0

Bei Ankunft gelöscht 39 40 36 97,50% 0 0

summe 105 12

Vergleich Feuerwehreinsätze 2012/ 2011

Menschen

Landeshauptstadt Potsdam 
Fachbereich Feuerwehr 08.01.2013
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Vergleich

2012 2011 2010 2009 2012/2011 gerettet tot 2012 2011 2010 2009 Vergleich

2012/2011

Brandalarme davon 14 15 7 11 93,33% 243 224 205 276 108%

Wohnungsbrände 1 6 1 2 16,67% 34 43 16 34 79,07%

sonstige Brände in Wohngebäuden 1 2 2 50,00% 17 15 19 22 113,33%

Industrie-Gewerbebrand 1 1 8 4 6 22 200,00%

Containerbrände 8 5 3 5 160,00% 92 62 74 100 148,39%

Kfz-Brände 2 2 3 100,00% 24 17 22 32 141,18%

Boots-/Schiffsbrände 0 1 1 0 0,00%

Ödland-/Böschungsbrände 19 46 35 27 41,30%

Waldbrände 1 21 16 17 14 131,25%

sonstige Brände 1 19 13 6 10 146,15%

Bahnanlagen 6 6 5 7 100,00%

Landwirtschaft 3 1 4 8 300,00%

Technische Hilfeleistungen 93 93 156 126 100,00% 1332 1.317 1.414 1.345 101%

Verkehrsunfall 5 4 9 4 125,00% 57 60 62 66 95%

Verkehrsunfall mit Personenbergung 2 2 2 5 100,00% 28 22 26 25 127%

Gefahrguteinsatz 1 0 4 8 8 0%

Öl auf Strasse 9 6 12 13 150,00% 143 146 159 130 98%

Öl auf Gewässer 2 4 5 4 50%

Baum droht zu fallen 1 2 1 2 50,00% 70 104 76 74 67%

Wasserschaden 2 3 8 7 66,67% 58 52 46 56 112%

Tür öffnen bei Gefahr 21 10 17 24 210,00% 7 5 220 170 175 197 129%

Person im Wasser 1 1 12 9 6 8 133%

Person aus Fahrstuhl befreien 1 10 3 7 1 333%

Tragehilfe 45 60 65 62 75,00% 3 641 602 741 689 106%

sonstige Hilfeleistungen 4 4 38 4 100,00% 1 60 89 69 20 67%

ab- oder einstürzende Baulichkeiten 1 2 0,00% 6 17 6 20 35%

Tierrettung / Insekten 2 1 4 20 26 22 35 77%

Gas 1 1 0,00% 5 9 6 12 56%

sonstige Einsätze 84 73 62 64 115,07% 822 558 651 420 147%

Tauchereinsätze 2 0,00% 1 9 2 1 11%

überörtliche Löschhilfe 1 2 7 1 6 0 700%

Sicherheitswachen 73 63 45 57 115,87% 672 463 377 364 145%

sonstige Einsätze 10 8 15 7 125,00% 142 85 266 55 167%

Fehlalarme 85 69 73 87 123,19% 961 973 858 882 99%

Brandmelder 63 42 46 59 150,00% 677 653 582 575 104%

Blinde Alarme 4 8 7 8 50,00% 61 81 71 73 75%

Böswillige Alarme 1 3 0,00% 3 15 9 22 20%

Feuerwehr nicht im Einsatz 15 12 18 14 125,00% 181 184 160 163 98%

Bei Ankunft gelöscht 3 6 2 3 50,00% 39 40 36 49 98%

Summe 12 5

Menschen

Vergleich Feuerwehreinsätze Dezember 2012 / Dezember 2011

auflaufend 

Landeshauptstadt Potsdam 
Fachbereich Feuerwehr 08.01.2013
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Einwohnerzahl: 158.006 156.679 153.846

Fläche: 187,19 187,19 187,19

Vergleich Vergleich

2012 2011 2010 012/201 2012 2011 2010 2012/2011
in % in %

Brandalarme 14 15 7 93,3% 243 224 205 108,5%

davon Kleinbrand A 3 5 1 60,0% 46 56 34 82,1%

            Kleinbrand B 10 9 6 111,1% 166 147 151 112,9%

            Mittelbrand 1 1 100,0% 25 20 17 125,0%

            Großbrand 6 1 3 600,0%

Hilfeleistung/Umwelt 93 93 156 100,0% 1.332 1.317 1.414 101,1%

davon Tiere 2 0 1 20 26 21 76,9%

Fehlalarme  85 69 73 123,2% 961 973 858 98,8%

davon  Blinde Alarme 4 8 7 50,0% 61 81 71 75,3%

             Böswillige Alarme 1 0,0% 3 15 9 20,0%

             Brandmelderalarme 63 42 46 150,0% 677 653 582 103,7%

             Fw nicht im Einsatz 15 12 18 125,0% 181 184 160 98,4%

             Bei Ankunft gelöscht 3 6 2 50,0% 39 40 36 97,5%

Sonstige Einsätze 84 73 62 115,1% 822 558 651 147,3%

davon  Tauchereinsätze 2 0,0% 1 9 2 11,1%

             überörtliche Löschhilfe 1 2 7 1 6 700,0%

             Sicherheitswachen 73 63 45 115,9% 672 463 377 145,1%

           sonstige Einsätze 10 8 15 125,0% 142 85 266 167,1%

Einsätze Tauchergruppe 1 16

Einsätze FF  25 24 31 104,2% 539 434 408 124,2%

Babelsberg/Klein Gleinicke 4 5 1 80,0% 45 39 41 115,4%

Bornim 1 1 2 100,0% 36 25 35 144,0%

Bornstedt 2 4 4 50,0% 61 66 54 92,4%

Drewitz 1 3 5 33,3% 50 52 70 96,2%

Eiche 1 26 7 14 371,4%

Fahrland 1 2 1 50,0% 52 46 41 113,0%

Golm 1 2 1 50,0% 32 33 22 97,0%

Groß Glienicke 5 4 8 125,0% 92 87 77 105,7%

Grube 8 7 5 114,3%

Marquardt 19 17 0 111,8%

Neu Fahrland 4 1 21 19 9 110,5%

Potsdam FF 5 3 166,7% 55 4 1 1375,0%

Sacrow 2 5 3 11 166,7%

Satzkorn 3 20 15 14 133,3%

Uetz / Paaren 1 2 17 14 14 121,4%

Theatersicherheitswachen (FF) 45 37 34 121,6% 250 259 235 96,5%

First Responder FF 3 3 24 13 17 184,6%

Notarzteinsätze mit NEF + RTW 574 608 539 94,4% 6.661 6.383 5.941 104,4%

davon Notarzteinsätze Fremdfahrzeuge 19 23 14 82,6% 140 155 242 90,3%

Notfalleinätze nur RTW 808 842 942 96,0% 10.004 9.868 9.984 101,4%

Krankentransport (betreuungspflichtig) 210 237 186 88,6% 2.991 2.656 2.444 112,6%

davon   BF 106 97 51 109,3% 1.202 884 741 136,0%

Hilfsorganisationen 104 140 135 74,3% 1.789 1.772 1.703 101,0%

Verlegungen 45 45

Primär 13 13

Sekundär 32 32

Sonderfahrten 2 2

Gesamteinsätze 1915 1.937 1.965 98,9% 23.061 21.979 21.497 104,9%

davon    Feuerwehr 276 250 298 110,4% 3.358 3.072 3.128 109,3%

               Rettungsdienst 1639 1.687 1.667 97,2% 19.703 18.907 18.369 104,2%

Regionalleitstelle

Gesamtanzahl Anrufe 15.942 199.829

Anzahl Notrufe 7.896 98.164

Anzahl Anrufe Krankentransporte 837 11.358

Anzahl Anrufe sonstige 7.209 90.307

Notfallseelsorge 1 2 4 50,0% 46 44 54 104,5%

Nachsorgeteam 0 6 3 0,0%

Statistische Angaben Monat Dezember 2012

auflaufend

Landeshauptstadt Potsdam 
Fachbereich Feuerwehr 08.01.2013
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Vergleich     

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011  2012 / 2011

Babelberg/Klein Glienicke 6 5 2 3 4 5 4 4 4 4 5 45 39 115,38%

Brände 1 2 1 3 2 1 3 3 2 2 22 15 146,67%

techn. Hilfeleistungen 4 1 2 2 1 13 6 216,67%

Fehlalarme 1 2 2 1 3 1 1 3 8 18 44,44%

sonstige Einsätze 1 1 2 0

Bornim 7 3 5 5 6 1 4 0 2 1 1 36 25 144,00%

Brände 1 0 2 2 2 1 10 10 100,00%

techn. Hilfeleistungen 6 3 1 3 2 1 1 15 12 125,00%

Fehlalarme 1 4 1 7 2 350,00%

sonstige Einsätze 2 1 1 4 1 400,00%

Bornstedt 9 7 3 7 5 4 6 2 2 6 2 4 61 66 92,42%

Brände 2 1 2 1 1 1 2 1 3 2 20 23 86,96%

techn. Hilfeleistungen 3 3 3 1 1 1 2 1 13 17 76,47%

Fehlalarme 2 1 1 3 3 2 2 1 3 2 1 23 24 95,83%

sonstige Einsätze 2 2 1 5 2 250,00%

Drewitz 3 3 7 5 1 5 3 3 3 6 1 3 50 52 96,15%

Brände 2 1 3 2 1 1 3 1 28 19 147,37%

techn. Hilfeleistungen 1 2 1 1 1 2 1 9 9 100,00%

Fehlalarme 3 4 3 1 2 2 3 12 22 54,55%

sonstige Einsätze 1 1 1 2 50,00%

Eiche 9 1 3 1 3 4 1 0 1 0 0 26 7 371,43%

Brände 2 1 3 2 150,00%

techn. Hilfeleistungen 5 1 2 2 1 1 10 2 500,00%

Fehlalarme 2 1 1 1 1 10 2 500,00%

sonstige Einsätze 2 3 1 300,00%

Fahrland 8 6 4 9 2 6 12 3 4 2 1 2 52 46 113,04%

Brände 2 1 6 4 150,00%

techn. Hilfeleistungen 5 6 3 5 1 5 7 3 2 2 29 34 85,29%

Fehlalarme 1 1 4 1 2 2 1 2 13 8 162,50%

sonstige Einsätze 1 2 4 0

Golm 1 3 3 8 7 6 2 5 1 1 1 2 32 33 96,97%

Brände 1 2 1 200,00%

techn. Hilfeleistungen 1 2 1 3 3 2 1 1 1 13 12 108,33%

Fehlalarme 1 2 4 1 4 5 1 9 18 50,00%

sonstige Einsätze 1 3 1 1 8 2 400,00%

Zwischensumme 43 28 25 37 27 26 36 18 14 22 10 17 302 268 112,69%

auflaufend

Einsätze der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Potsdam 2. Halbjahr 2012

Juli August September Oktober November Dezember

Landeshauptstadt Potsdam 
Fachbereich Feuerwehr 08.01.2013
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Vergleich     

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011  2012 / 2011

auflaufend

Einsätze der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Potsdam 2. Halbjahr 2012

Juli August September Oktober November Dezember

Groß Glienicke 9 11 12 19 7 14 14 9 4 1 5 4 92 87 105,75%

Brände 1 1 1 1 1 7 3 233,33%

techn. Hilfeleistungen 5 7 5 6 3 3 8 1 2 1 2 35 32 109,38%

Fehlalarme 1 3 4 11 4 11 4 7 1 1 2 34 42 80,95%

sonstige Einsätze 2 3 2 1 1 1 2 16 10 160,00%

Grube 2 1 1 1 1 2 0 1 0 0 0 8 7 114,29%

Brände 1 1 3 2 150,00%

techn. Hilfeleistungen 1 1 1 1 2 5 40,00%

Fehlalarme 1 1 0

sonstige Einsätze 1 1 2 0

Marquardt 3 5 0 3 1 4 4 2 2 0 0 19 17 111,76%

Brände 2 1 1 1 5 2 250,00%

techn. Hilfeleistungen 1 4 1 3 4 1 2 9 13 69,23%

Fehlalarme 1 1 4 2 200,00%

sonstige Einsätze 1 1 0

Neu Fahrland 1 1 4 3 1 4 2 0 4 0 21 19 110,53%

Brände 1 1 1 1 2 6 5 120,00%

techn. Hilfeleistungen 3 1 1 3 1 2 12 9 133,33%

Fehlalarme 1 0 4 0,00%

sonstige Einsätze 1 1 3 1 300,00%

Potsdam FF 4 6 6 4 0 1 0 5 3 55 4 1375,00%

Brände 1 2 2 2 1 18 0

techn. Hilfeleistungen 2 2 1 1 1 2 14 3 466,67%

Fehlalarme 1 2 2 4 1 20 1 2000,00%

sonstige Einsätze 1 1 3 0

Sacrow 0 0 1 1 1 1 0 0 0 5 3 166,67%

Brände 1 0 1 0,00%

techn. Hilfeleistungen 1 1 2 1 200,00%

Fehlalarme 0 1 0,00%

sonstige Einsätze 1 3 0

Satzkorn 3 2 1 4 1 4 3 2 2 0 0 20 15 133,33%

Brände 2 1 1 1 5 1 500,00%

techn. Hilfeleistungen 1 1 2 3 3 1 2 9 12 75,00%

Fehlalarme 1 1 1 5 2 250,00%

sonstige Einsätze 1 1 0

Uetz / Paaren 2 1 3 0 4 2 2 2 1 0 17 14 121,43%

Brände 2 1 1 1 5 2 250,00%

techn. Hilfeleistungen 1 2 2 1 2 1 7 10 70,00%

Fehlalarme 1 1 4 2 200,00%

sonstige Einsätze 1 1 0

Gesamtzahl 67 49 45 72 47 41 73 39 26 29 25 24 539 434 124,19%

Landeshauptstadt Potsdam 
Fachbereich Feuerwehr 08.01.2013
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Wache Einsatznummer Ort Strasse Einsatzart Stichwort AGBF_Klassifizierung Datum Alarm Ausrückezeit Hilfsfrist Dauer Staerke
Bornim 1120069189 Potsdam Dortustraße B Mittelbrand FEHLALARM_BMA 28.12.2012 18:55:26 28.12.2012 18:55:40 00:04:58 00:17:43 9
Bornstedt 1120065805 Potsdam Jägerallee B BMA AUFGABEN_AMT_37 10.12.2012 19:11:52 10.12.2012 19:18:47 00:04:10 00:20:01 01:28:41 20
Bornstedt 1120066929 Potsdam Behlertstraße B Mittelbrand BLA/IN_GUTEM_GLAUBEN 16.12.2012 14:35:26 16.12.2012 14:35:32 00:05:39 00:07:08 7

Drewitz 1120069197
Gemeinde 
Nuthetal

Richard‐Kuckuck‐Straße B Mittelbrand überörtl. HL 28.12.2012 19:37:49 28.12.2012 19:37:52 00:04:43 00:24:59 02:09:14 20

Fahrland 1120066079 Potsdam Am Mühlenberg Golm B BMA FEHLALARM_BMA 12.12.2012 07:46:23 12.12.2012 07:47:25 00:09:56 00:20:22 00:37:06 2
Golm 1120068894 Potsdam Reiherbergstraße Golm N Bewußtlosigkeit 27.12.2012 08:40:37 27.12.2012 08:40:40 00:05:41 00:05:43 00:30:33 0
Groß Glienicke 1120064639 Potsdam Sacrower Allee G. Glienicke N Herz‐/Kreislauf 04.12.2012 23:31:13 04.12.2012 23:31:18 00:21:47 0
Groß Glienicke 1120066035 Potsdam Freiheitsstraße G. Glienicke N Bewußtlosigkeit 11.12.2012 22:04:39 11.12.2012 22:04:45 00:06:38 00:07:29 00:26:49 0
Groß Glienicke 1120066079 Potsdam Am Mühlenberg Golm B BMA FEHLALARM_BMA 12.12.2012 07:46:24 12.12.2012 07:47:25 00:22:28 0
Groß Glienicke 1120068066 Potsdam OV B2 Abzw.Bullenwinkel H Öl Land HL_SONSTIGES 22.12.2012 14:55:48 22.12.2012 14:56:54 00:10:03 00:15:58 00:24:25 7
Groß Glienicke 1120069763 Potsdam Sacrower Allee G. Glienicke B Hochhaus/Dach KLEINBRAND_B 31.12.2012 23:42:19 31.12.2012 23:42:31 00:06:58 00:10:38 01:25:44 8
Klein Glie/Babelsb. 1120064427 Potsdam Humboldtring B Mittelbrand KLEINBRAND_B 03.12.2012 21:02:53 03.12.2012 21:02:55 00:08:12 00:12:49 7
Klein Glie/Babelsb. 1120069738 Potsdam Humboldtring B Mittelbrand BEI_ANKUNFT_GELÖSCHT 31.12.2012 21:31:35 31.12.2012 21:31:39 00:02:57 00:05:39 00:13:24 6
Klein Glie/Babelsb. 1120069740 Potsdam Humboldtring B Kleinbrand KLEINBRAND_B 31.12.2012 21:45:03 8
Klein Glie/Babelsb. 1120069756 Potsdam Wiesenhof B Mittelbrand 31.12.2012 22:57:58 31.12.2012 22:58:02 00:01:51 00:02:16 5
Neu Fahrland 1120064160 Potsdam Sonnenweg Neu Fahrland H Tragehilfe HL_MENSCHEN 02.12.2012 13:23:12 02.12.2012 13:23:18 00:06:59 00:16:27 6
Neu Fahrland 1120065844 Potsdam Zum Weißen See Neu Fahrland B PKW KLEINBRAND_B 11.12.2012 01:02:06 11.12.2012 01:02:13 00:09:39 00:11:53 00:47:08 5
Neu Fahrland 1120068066 Potsdam OV B2 Abzw.Bullenwinkel H Öl Land HL_SONSTIGES 22.12.2012 14:55:49 22.12.2012 14:56:54 00:07:37 00:11:55 00:32:35 7
Neu Fahrland 1120069763 Potsdam Sacrower Allee G. Glienicke B Hochhaus/Dach KLEINBRAND_B 31.12.2012 23:42:19 31.12.2012 23:42:31 00:06:32 00:14:22 00:51:35 9
Potsdam FF 1120064427 Potsdam Humboldtring B Mittelbrand KLEINBRAND_B 03.12.2012 21:02:53 03.12.2012 21:02:55 00:11:35 6
Potsdam FF 1120065805 Potsdam Jägerallee B BMA AUFGABEN_AMT_37 10.12.2012 19:12:14 10.12.2012 19:18:47 00:03:14 00:09:30 01:05:58 11
Potsdam FF 1120066929 Potsdam Behlertstraße B Mittelbrand BLA/IN_GUTEM_GLAUBEN 16.12.2012 14:35:26 16.12.2012 14:35:32 00:12:32 6
Potsdam FF 1120069189 Potsdam Dortustraße B Mittelbrand FEHLALARM_BMA 28.12.2012 18:55:26 28.12.2012 18:55:40 00:16:13 6
Potsdam FF 1120069738 Potsdam Humboldtring B Mittelbrand BEI_ANKUNFT_GELÖSCHT 31.12.2012 21:31:35 31.12.2012 21:31:39 00:11:11 00:11:16 8
Uetz/Paaren 1120065508 Potsdam Uetzer Dorfstraße Uetz H Tragehilfe 09.12.2012 08:47:48 09.12.2012 08:48:03 00:26:57 0
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FF BF/FF FF BF BF BF BF (FF) BF BF BF BF BF/FF FF BF FF BF/FF BF FF

Januar 20 3 6 1 8 18 0 20 38 272:00 104:00

Februar 20 3 0 10 2 3 15 3 20 38 226:10 131:00

März 19 1 3 9 2 6 20 1 19 40 224:05 103:15

0 0 0 0

April 20 12 5 3 0 20 0 20 40 252:00 100:30

Mai 21 37 12 4 1 54 0 21 75 449:30 103:30

Juni 31 33 2 0 5 1 40 1 31 72 418:45 120:00

0 0 0 0

Juli 8 26 1 2 2 31 0 8 39 290:05 55:45

August 1 28 1 1 2 30 2 1 33 194:20 21:45

September 14 31 10 2 1 44 0 14 58 355:35 76:00

0 0 0 0

Oktober 20 26 6 11 3 46 0 20 66 447:35 103:00

November 26 1 7 7 7 1 22 1 26 49 295:05 120:15

Dezember 38 9 4 7 2 15 0 45 60 348:15 209:15

Gesamt 0 238 5 215 72 0 42 0 0 4 29 0 3 355 8 245 608 3773:25 1248:15

Durchschnitt je 
Monat 0,00 19,83 0,42 17,92 6,00 0,00 3,50 0,00 0,00 0,33 2,42 0,00 0,25 29,58 0,67 20,42 50,67 gesamt: 5021:40

Statistik der durchgeführten Sicherheitswachen der Feuerwehr Potsdam 2012

08.01.2013
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